

# Oplæringserklæring Landbrugsuddannelsen: Landbrugsassistent

Lærlingens navn:	
Startdato for oplæringsperiode:	
Slutdato for oplæringsperiode:	
Virksomhedens navn:	CVR-NR.:
Tlf:	E-mail:
Navn på oplæringsansvarlig i virksomheden:	

Erklæringen om oplæring skal afgives af den oplæringsansvarlige i virksomheden i samarbejde med lærlingen.  
Erklæringen om oplæring skal udfyldes ved oplæringsperiodens afslutning.

I skemaet skal ét af de fire felter afkrydses for hver af målpindene for oplæring:

**Oplæring ikke påbegyndt** – hvis lærlingen endnu ikke har arbejdet med arbejdsområdet/funktionen

**Oplæring i gang** – hvis lærlingen har arbejdet med arbejdsområdet/funktionen, men endnu ikke har opnået målet fuldt ud som ved afslutning på uddannelsen

**Oplæringsmål opnået** – hvis lærlingen har nået det beskrevne oplæringsmål for uddannelsen

**Oplæringsmål ikke muligt** – hvis det ikke er muligt for virksomheden at tilbyde lærlingen arbejdsområdet/funktionen

## Oplæringsmål for Landbrugsassistent, Trin 1

Oplæringsmål	Oplæring ikke påbegyndt	Oplæring i gang	Oplæringsmål opnået	Oplæringsmål ikke muligt
<b>Personlige færdigheder:</b>				
Lærlingen kan fungere i forskellige samarbejds- og kommunikationssituationer med andre lærlinge, medarbejdere og foresatte.				
Lærlingen kan modtage og videregive en besked og udføre beskrevne arbejdsopgaver.				
Lærlingen skal kunne vurdere og prioritere mellem forskellige arbejdsopgaver.				
<b>Maskiner og teknik:</b>				
Lærlingen kan anvende almindelige udvalgte maskiner og redskaber.				
Lærlingen kan betjene og vedligeholde almindelige udvalgte maskiner og tekniske installationer.				
Lærlingen kan foretage almindelig vedligeholdelse bygninger.				

Oplæringsmål Plantedyrkning:	Oplæring ikke påbegyndt	Oplæring i gang	Oplæringsmål opnået	Oplæringsmål ikke muligt
Lærlingen kan udføre almindeligt forekommende praktiske arbejdsopgaver i forbindelse med planteavl.				
Lærlingen kan forestå pleje og tilsyn med høstafgrøder.				
Lærlingen kan forestå høst af en eller flere salgsafgrøder.				
Lærlingen kan forestå høst af en eller flere foderafgrøder.				
Lærlingen kan efter instruks håndtere kemikalier.				
Oplæringsmål Husdyr:	Oplæring ikke påbegyndt	Oplæring i gang	Oplæringsmål opnået	Oplæringsmål ikke muligt
Lærlingen kan efter instruktion udføre almindelige arbejdsopgaver ved hold af husdyr og kan reagere på unormal adfærd hos dyr.				
Lærlingen kan efter instruktion forestå den praktiske fodring.				
Lærlingen kan efter instruktion bedømme fodermidlernes kvalitet og sikre en formålstjenlig opbevaring.				
Lærlingen kan efter instruktion forestå blanding af fodermidler og følge en foderplan.				
Lærlingen kan efter instruktion genkende de almindeligste sygdomstegn hos husdyr og reagere på dette.				
Lærlingen kan efter instruktion foretage nødvendige handlinger ved brunst og reproduktion.				
Lærlingen kan efter instruktion foretage registrering af daglige hændelser i besætningen.				

Vurderer virksomheden, at lærlingen har særlige behov med hensyn til den efterfølgende skoleundervisning eller oplæring?

JA  NEJ

Hvis JA, anfør hvilke oplæringsmål og begrundelse her:

---



---



---

Dato: \_\_\_\_\_

Virksomhedens underskrift: \_\_\_\_\_

Lærlingens underskrift: \_\_\_\_\_